CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua Joào Alfredo, 100 - Centro - Paudalho - PE

CEP: 55.825-000 - Fone: (81) 3636.1306
CNPJ: 08.860.181/0001-38

Gabinete do Vereador
Manoel Gomes de Melo

Indico a mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho, e

extensivo à Secretaria Municipal de Cultura, o serviço de recuperação do

calçamento da Rua Pedro Ivo, juntamente com a implantação de quebra-molas,

iniciando próxima a Igreja Evangélica Assembleia de Deus, finalizando na Vila São

Sebastião.

Justificativa: Solicito que seja viabilizado junto a Secretaria de Obras o serviço de

recuperação do calçamento da referida Rua, juntamente com a implantação de

quebra-molas, para que evite acidentes no local.

Os moradores nos procuraram solicitando que o serviço fosse realizado, pois

o local transitam muitos veículos em alta velocidade, e devido à falta de quebra-

molas já ocorreram inúmeros acidentes.

Limitado ao exposto, juntos somos mais fortes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 13 de dezembro de 2022.